
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

 1 

DECRETO DE 28 DE JANEIRO DE 2013 

 

Altera o Decreto de 25 de março de 2011, que 

nomeia os membros do Conselho Municipal de 

Cultura, na forma que especifica. 

 

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei nº 1.390, de 25 de outubro 

de 2005 e o Decreto nº 307, de 6 de dezembro de 2005, 

  

 

D E C R E T A : 

 

Art. 1º O art. 1º do Decreto de 25 de março de 2011, que nomeia os 

membros do Conselho Municipal de Cultura, passa a vigorar com a seguinte redação:  

 

“I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

a) Fundação Cultural de Palmas: 

1- Hananias Vieira da Silva, titular; 

2 - Luciane de Marque de Bortoli, suplente. 

b) Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo: 

1 - Paula Santos de Oliveira Maçaranduba, titular; 

2 - Vanessa Chagas Mitt Silva, suplente. 

c) Coordenadoria de Juventude: 

1 - Marcos Antônio Silva, titular; 

2 - Higor Henrique Melo Rinco, suplente. 

d) Secretaria Municipal da Educação: 

1 - Cristina Pellegrino da Trindade, titular; 

2 - Ana Paula Lino de Souza Lopes, suplente. 

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Emprego: 

1 - Luiz Carlos Borges da Silveira, titular; 

2 - Mário Bezerra Guimarães, suplente. 

f) Agência Municipal de Turismo: 

1 - Cristiano Rodrigues, titular; 

2 - Ana Rúbia Macedo de Souza, suplente. 

g) Superintendência de Políticas Públicas para Mulheres, Direitos Humanos 

e Equidade: 

1 - Zilene Miranda Aquino Ramos, titular; 

2 - Gleidy Braga Ribeiro, suplente. 

PUBLICADO NO DOMP Nº 690 
DE: 28/01/2013 

PÁG: 1 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

 2 

 

II - REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS: 

1 - Edson Mota de Oliveira, titular; 

2 - Joseilton Batista Franca suplente. 

.................................................................” (NR) 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Palmas, 28 de janeiro de 2013. 

 

 

 

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA 

Prefeito de Palmas 

 

 


